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رفع موانع بستر زنده رود در غرب اصفهان 

80 درصد حریم زاینده رود آزاد شد 

دی ماه سال 1393 بود که اجرای طرح 
ساماندهی حریم و بستر رودخانه 
زاینده رود براساس تبصره 4 ماده 
2 قانون توزیع عادلانه آب در غرب 
اصفهان آغاز شد. آزادسازی مسیر، 

رفع موانع حریم رودخانه از جمله 
)بندهای انحرافی، نخاله ها(، جلوگیری 
از دست اندازی به بستر رودخانه و 
تداوم جریان آب در رودخانه تا تالاب 
بین المللی گاوخونی از جمله اهداف 
این طرح بود. پس از تشکیل تیم 
کارشناسی در اولین اقدام 40 کیلومتر 
از اراضی در حریم رودخانه زاینده رود 
آزادسازی شد و هم اکنون با گذشت 
7 سال از اجرای این طرح 80 درصد 
از حریم این رودخانه آزادسازی شده 

است.  مدیر دفتر مهندسی رودخانه ها 
و سواحل شرکت آب منطقه ای اصفهان 
در این خصوص به »ایران« گفت: فاز 
جدید آزادسازی حریم بستر رودخانه 
زاینده رود از بهمن سال 1401 آغاز شد که 
طی آن 32 ویلا در مجاورت رودخانه که 
علاوه بر تصرف رودخانه با ورود پساب 
خانه باعث افزایش آلودگی رودخانه 
شده بودند با دستور قضایی تخریب 
شد. روند آزادسازی ویلاهای شخصی 
در حریم رودخانه همچنان ادامه دارد 

و در مجموع 180 ویلا با هماهنگی 
نیروی انتظامی و دستور قضایی، تخریب 
و حریم رودخانه آزاد شد. در شرق 
اصفهان و در منطقه شاه کرم نیز اگرچه 
سال هاست که آبی در آن جریان ندارد 
و عملاً به برهوت تبدیل شده حریم 
رودخانه زاینده رود از بند تعدادی باغ 
ویلا آزاد شد. احمد صادقی با بیان 
اینکه هر یک از این ویلاها در پهنای 15 
الی 20 متر از حریم رودخانه را اشغال 
کرده بودند، افزود: آزادسازی حریم 

ساری- سیل 13 آبان امسال بیش از 
40 هزار میلیارد ریال خسارت برای 
مردم مازندران به بار آورد و درحالی 
که اهالی برخی مناطق بحران زده 
همچنان با مشکلات پساسیل مواجه 
هستند شامگاه جمعه 26 آبان سیلاب 
بار دیگر مردم این استان را غافلگیر 

. کرد

سیلاب جمعه شب موجب طغیان 
رودخانه های اصلی همچون تلار و 
رودخانه های محلی همچون حاجی 
ماهرود در قسمت های غربی استان  
شده است. تخریب پل و راه های 
دسترسی برخی نقاط استان و 
مفقودی 2 نفر از هموطنان از تبعات 
مالی و جانی سیلاب شب گذشته 

. ست ا
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
مازندران به هشدار هواشناسی استان 
در پی شمالی شدن جریان ها و عبور 
موج از تراز میانی جو اشاره کرد و 
گفت: دیشب بارش های رگباری 
در ارتفاعات و مناطق کوهستانی 
استان به خصوص شهرستان های 

نور، قائمشهر و بهشهر سبب بالا 
آمدن سطح رودخانه ها و مسیل ها 

شده است.
 1 7  : ود فز ا ی  محمد حسینعلی 
تیم امداد ونجات برای تسریع در 
امدادرسانی سیل زدگان در مناطق 
سیل زده استان مستقر هستند.
او بیان اینکه سیلاب جمعه شب 

و بستر رودخانه زاینده رود از تصرفات 
اشخاص حقیقی کار دشواری است، زیرا 
ویلاهای اطراف رودخانه و تصرفاتی که از 
سال های قبل شده بود، مدعی داشتن 
سند ملکی و ثبتی و مجوز ساخت و ساز 

از شهرداری و بخشداری هستند. 
وی با اشاره به اینکه این طرح در سه 
نقطه رودخانه در دو بخش شهر باغ  
بهادران و مدیسه شهر لردگان استان 
چهارمحال و بختیاری برنامه ریزی و 
اجرا شده است، بیان کرد: از بهمن 
سال 1401 تاکنون 5 هکتار از حریم این 
رودخانه آزاد سازی شده است. ارزش 
این زمین ها از متری 30 میلیون تومان 
به بالاست و در طی انجام عملیات با 
مشکلات متعددی مواجه بودیم اما 
تاکنون 80 درصد حریم متصرف شده 

رودخانه زاینده رود را آزاد کردیم.
 این مسئول با اشاره به اینکه بودجه 
آزادسازی ها و ساماندهی و لایروبی 
رودخانه ها و از جمله رودخانه زاینده رود 
تاکنون از محل اعتبارات جاری شرکت 
آب منطقه ای استان تأمین شده است 
اظهار داشت: تاکنون بالغ بر 6 میلیارد 
تومان از سوی اعتبارات این سازمان 
هزینه شده است. تعداد8 قرارداد 
شرکت آب منطقه ای در این زمینه برای 
اجرا ابلاغ شده که بیش از 120 میلیارد 
تومان باید از اعتبارات جاری شرکت 
هزینه شود، اما به علت برخی مشکلات 

اجرای آزادسازی متوقف شده است.
صادقی افزود: از اسفند سال 1400 
آزادسازی حاشیه رودخانه از تصرف 
ارگان های دولتی آغاز شد و در این 
زمینه اقدامات خوبی را در سال 1401 
شاهد بودیم. در قالب این طرح، اردوگاه 
تفریحی آموزش و پرورش، مجموعه 
تفریحی شهرداری باغ  بهادران، مجموعه 
ویلایی شهرداری زرین شهر، باغ جوان 

زرین شهر و تصرفات شهرداری شهر 
زاینده رود مطابق با خط پروژه آزادسازی 
رودخانه با هماهنگی دفتر مهندسی 
آب  شرکت  سواحل  و  رودخانه ها 
منطقه ای اصفهان از حریم و بستر این 
رودخانه عقب نشینی کردند. اما رفع 
تصرفات مربوط به تأسیسات شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان از حریم 
و بستر رودخانه زاینده رود با توجه 
به اینکه برای تأمین آب آشامیدنی و 
مباحث پدافند غیرعامل بوده است از 

دستور کار این طرح خارج شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان 
نیز در این خصوص در گفت و گو با 
»ایران« با بیان اینکه برای تسهیل روند 
عملیات یاد شده از تمامی ظرفیت های 
انسانی شرکت آب منطقه ای، نیروی 
پیمانکار و مشاور بهره گرفته شده 
است، گفت: طبق تبصره های 2 و 3 
قانون توزیع عادلانه آب هر نوع دخل 
و تصرف در بستر رودخانه ها، انهار 
طبیعی، کانال های عمومی و... اعم 
از طبیعی و یا مخزنی ممنوع است.  
حسن ساسانی افزود: با استناد به 
این قانون آزادسازی تصرفات در بستر و 
حریم رودخانه زاینده رود و مجموعه های 
ویلایی و اعیانی های غیرمجاز، با جدیت 
در دستور کار این شرکت قرار گرفته 
است. به رغم مشکلات اقتصادی و 
فشارهای اجتماعی عملیات آزادسازی 
انجام شده است و تاکنون ساماندهی 
85 کیلومتر از رودخانه های استان انجام 
شده است. وی با بیان اینکه حوضه 
آبریز زاینده رود 31 هزار کیلومتر مربع 
وسعت دارد، ادامه داد: طول رودخانه 
زاینده رود 405 کیلومتر است که 356 
کیلومتر آن از سد زاینده رود تا تالاب 
گاوخونی است؛ در این حوضه آبریز 250 

کیلومتر سرشاخه وجود دارد.

ایرنا

رئیس جمهور برای دومین بار به شهریار می رود 

توجه ویژه دولت به حاشیه پایتخت  
محمود غلامی - خبرنگار /  مردم شهریار امروز 28 
آبان ماه میزبان رئیس جمهور دولت سیزدهم آیت الله 
رئیسی در شهر اندیشه هستند. دکتر رئیسی در این 
سفر ضمن گفت و گو با مردم شهریار، بیمارستان 313 
تختخوابی امام خمینی)ره( را پس از 34 سال انتظار 

افتتاح خواهد کرد.
در سفر دور اول رئیس جمهور به شهریار با شناخت 
و درک درست مسائل و مشکلات، ارتقای شهریار به 
فرمانداری ویژه، تقویت زیرساخت ها و پیگیری تشکیل 
استان غربی در دستور کار دولت قرار گرفت؛ مصوباتی 
که در صورت پیگیری و اجرای دقیق آنها توسعه 
همه جانبه و ارتقای کیفیت زندگی و زیرساخت های 
شهرستان مهاجرپذیر یک میلیون و سیصد هزار نفری 

شهریار در مجاورت پایتخت را به دنبال دارد.
سفر رئیس جمهور برای دومین بار به حومه تهران، 
نشان از توجه دولت به مناطق کم برخوردار و 
مهاجرپذیر است. ناترازی امکانات و سرانه های عمومی 
به جمعیت، یکی از دلایل عمده نارضایتی مردم این 
مناطق در سال های اخیر است که دولت سیزدهم با 
درک درست این موضوع به دنبال توسعه زیربنایی و رفع 
مشکلات است. نقش مردم، صاحبنظران و نخبگان در 
توسعه همه جانبه شهرستان و کمک به دولت بر کسی 
پوشیده نیست و قطعاً با مشارکت مردم و تلاش دولت 
شاهد توسعه کمی و کیفی شهرستان در بخش های 
مختلف خواهیم بود. مردم انتظار دارند شهریار در 
غرب استان تهران در تصمیم گیری ها در حد و اندازه 
یک استان دیده شود و با تصویب و تخصیص منابع و 
امکانات مناسب زمینه خدمات رسانی بهتر و کیفی تر به 
مردم فراهم شود. رشد نرخ بالای مهاجرت و افزایش 
بی رویه جمعیت در دو دهه گذشته و عدم پاسخگویی 
امکانات و خدمات به جمعیت، از جمله مطالبات 
اساسی مردم شهریار است که ضرورت دارد به طور 
علمی و اصولی در سطح ملی و استانی چاره اندیشی 
شود. کمبود 250 مدرسه 12 کلاسه برای جمعیت 
200هزار نفری دانش آموزی شهریار و افت سطح 
آب های زیرزمینی تا عمق280متر از جمله معضلات 
ناشی از مهاجرت است که می تواند شاخص مهمی در 
راستای ارزیابی و تصمیم گیری باشد.تقویت حمل ونقل 
عمومی و تسریع در اجرای خط مترو غرب استان، 
ارتقای سرانه های ورزشی، آموزشی و فرهنگی، تسریع 
در اجرای پروژه انتقال آب های سطحی و رفع مشکل آب 
شرب و کشاورزی، خشک شدن باغات سرسبز و... از 
جمله مطالبات مردم شهریار از دولت سیزدهم است 

که امید می رود مورد توجه و پیگیری قرار گیرد.

سبب مسدود شدن مسیر دسترسی 
سد دریاچه الیمالات نور شد گفت: 
با تلاش راهداران و امدادگران هلال 
احمر مسیر راه دسترسی از گل و لای 
پاکسازی شد و سرنشینان 80 خودرو 
گرفتار سیلاب از مرگ نجات یافتند.
محمدی ادامه داد: 15 نفر دیگر که بر 
اثر سیلاب دیشب در جنگل پارک نور 
گرفتار سیلاب شده بودند با تلاش 

نجاتگران هلال احمر نجات یافتند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 

مازندران با اشاره به تداوم پایش 
ی  ا بر حمر  ا ل  هلا ن  ا تگر نجا
امدادرسانی به متأثرین از سیلاب 
افزود: سرنشینان حدود 80 خودرو که 
براثر بارش شدید باران و رانش زمین 
گرفتار شده بودند نجات یافتند.

وی، بیشترین خسارت در این منطقه 
را به واسطه طغیان رودخانه حاجی 
ماهرود اعلام کرد و افزود: پنج خودرو 
در سیلاب این رودخانه گرفتار شدند 
که سرنشینان 2 خودرو نجات یافتند.

سرنشینان 80 خودروی گرفتار در سیل از مرگ نجات یافتند

تکرار سیل در مازندران


